
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-11-15 iki 2019-07-04 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2016-11-18, i. k. 2016-27096 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. lapkričio 15 d. Nr. T-299 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

6 punktu ir 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 6 straipsnio 4 ir 5 dalimis, atsižvelgdama į Šiaulių rajono 

nevyriausybinių organizacijų visuotinio susirinkimo 2016-10-25 protokolą Nr. KO-86(3.48), Šiaulių 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Sudaryti Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą 2 metų 

laikotarpiui: 

Ingrida Venciuvienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja; 

Audronė Birutienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo 

plėtros skyriaus vedėja; 

Aida Adeikienė, Socialinės integracijos centro direktorė; 

Darius Simonavičius, asociacijos „Deksnės bendruomenė“ pirmininkas; 

Irena Simanauskienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja; 

Jūratė Tuominienė, viešosios įstaigos „Eterna Vita“ direktorė; 

Rasa Salygienė, asociacijos „Šiaulių rajono jaunų tėvų bendruomenės“ pirmininkė; 

Tomas Vaitkus, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėjas; 

Vaida Kerėžienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo 

plėtros skyriaus vyriausioji specialistė; 

Vygandas Milieška, Lietuvos kyokushin karate federacijos prezidiumo narys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-222, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10988 

Nr. T-314, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18411 

 

2. Patvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatus 

(pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 18 d. 

sprendimą Nr. T-228 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d63046a05c9511e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e940ae00e80911e88dd9e201dd8ee4f2


2 

 

 

Savivaldybės meras           Antanas Bezaras 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos   

2016 m. lapkričio 15 d. sprendimu  Nr. T-299 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO  NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Šiaulių rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – NVO taryba) funkcijas, 

teises, sudarymo tvarką ir darbo organizavimą. 

2. NVO taryba – visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali patariamoji institucija, kuri 

sudaroma iš Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) institucijų ir įstaigų atstovų bei 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, deleguotų atstovų. 

3. NVO tarybos sudėtį ir Nuostatus tvirtina, keičia ir pildo Savivaldybės taryba. 

4. NVO taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos 

sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais Nuostatais. 

5. Vykdydama savo veiklą NVO taryba bendradarbiauja su valstybės ir Savivaldybės 

institucijomis ir įstaigomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis. 

6. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

Nevyriausybinė organizacija  (toliau – NVO) – nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir 

įstaigų nepriklausomas savanoriškumo pagrindais visuomenės ar jos grupės naudai veikiantis 

viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra politinės valdžios siekimas arba vien tik religijos tikslų 

įgyvendinimas.  

Savivaldybės institucijos ir įstaigos  – už bendruomenės interesų pagal vietos savivaldos 

principus įgyvendinimą Savivaldybėje atsakingos institucijos ir Savivaldybei priklausančios įmonės 

ir įstaigos, tiekiančios viešąsias paslaugas. 

7. Kitos šiuose Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme vartojamas sąvokas.  

 
II SKYRIUS 

NVO TARYBOS VEIKLOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 

8. NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų 

dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros politiką 

Savivaldybėje, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių 

organizacijų. 

9.   NVO tarybos veiklos uždaviniai: 

9.1. skatinti ir remti Savivaldybės ir NVO bendradarbiavimą šiose viešosios politikos 

formavimo kryptyse: aplinkosaugos, vaikų, jaunimo ir sporto, senjorų, socialinės veiklos, 

sveikatinimo, neįgaliųjų, bendruomenių plėtros, švietimo, kultūros, tautinių bendrijų, lygių 

galimybių, lyčių lygybės, žmogaus teisių  ir  kitose NVO veiklos srityse; 

9.2. skatinti ir remti Savivaldybės NVO dalyvavimą Lietuvos Respublikos, tarptautiniuose, 

regioniniuose, Savivaldybės NVO rėmimo konkursuose, fonduose ir programose; 

9.3.  skatinti naujų NVO steigimą Savivaldybėje. 

10. Siekdama įgyvendinti savo veiklos tikslą numatytose srityse, NVO taryba vykdo šias 

funkcijas: 

10.1. analizuoja, stebi ir vertina Savivaldybės teisės aktų, turinčių įtakos nevyriausybinių 

organizacijų būklei Savivaldybėje, rengimą ir įgyvendinimą; 



2 

 

 

10.2. teikia pasiūlymus dėl Savivaldybės institucijų ir įstaigų bendradarbiavimo su 

nevyriausybinėmis organizacijoms; 

10.3. teikia Savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl Savivaldybės teritorijoje veikiančių 

nevyriausybinių organizacijų veiklos skatinimo ir  nevyriausybinių organizacijų rėmimo prioritetų; 

10.4. informuoja visuomenę apie NVO tarybos tikslus ir veiklą, skleidžia informaciją apie 

Savivaldybėje veikiančias nevyriausybines organizacijas, jų iniciatyvas, veiklą ir patirtį 

(informacija skelbiama Šiaulių rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.siauliuraj.lt); 

10.5. inicijuoja nevyriausybinių organizacijų pasitarimus, seminarus ir mokymus aktualiais 

nevyriausybinėms organizacijoms veiklos klausimais; 

10.6. vykdo kitas teisės aktais nustatytas funkcijas, susijusias su nevyriausybinių 

organizacijų veikla. 

 

III SKYRIUS 

NVO TARYBOS TEISĖS 

 

11. NVO taryba turi teisę: 

11.1. dalyvauti Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių 

posėdžiuose, kuriuose svarstomi su nevyriausybinėmis organizacijomis susiję klausimai; 

11.2. gauti iš valstybės ir Savivaldybės administracijos padalinių, skyrių, kitų įstaigų bei 

organizacijų informaciją ir dokumentus, kurių reikia NVO tarybos veiklai; 

11.3. dalyvauti stebėtojo teise Savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose; 

11.4. kviesti į savo posėdžius valstybės ir Savivaldybės institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų ir kitų įstaigų atstovus, nepriklausomus ekspertus; 

11.5. organizuoti diskusijas nevyriausybinėms organizacijoms aktualiais klausimais 

Savivaldybėje; 

11.6. dalyvauti rengiant teisės aktų, susijusių su nevyriausybinių organizacijų veikla, 

projektus; 

11.7. bendradarbiauti su kitomis Savivaldybėje veikiančiomis patariamosiomis tarybomis; 

11.8. gauti informaciją apie savivaldybių institucijų ir įstaigų planuojamas veiklos ir 

bendradarbiavimo kryptis siekiant jas derinti su konkrečioje srityje dirbančiomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis; 

11.9. naudotis kitomis teisės aktuose nustatytomis teisėmis. 

 

IV SKYRIUS 

NVO TARYBOS SUDARYMAS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

12. NVO taryba sudaroma laikantis šio principo: ne daugiau kaip 1/2 tarybos narių – 

Savivaldybės institucijų ir (ar) įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 tarybos narių – NVO, 

veikiančių Savivaldybės teritorijoje, atstovai. 

13. NVO taryba susideda iš 10 narių bei sudaroma 2 metų laikotarpiui. NVO taryba 

sudaroma laikantis šio principo: 5 nariai – Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai, 5 nariai – 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, atstovai. 

14. Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovus deleguoja Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos direktorius. Nevyriausybinės organizacijos, veikiančios Savivaldybės teritorijoje, 

deleguoja savo atstovus. 

15. NVO tarybos pirmininkas ir pavaduotojas išrenkamas per pirmąjį posėdį. Pirmininku 

išrenkamas daugiausiai balsų surinkęs NVO tarybos narys. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

organizuojamas kitas balsavimo etapas dėl po vienodą balsų skaičių surinkusių kandidatų. 

Pavaduotojas renkamas balsavusių NVO tarybos narių balsų dauguma. Jeigu renkant pavaduotoją 

balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamas pirmininko balsas. Pirmininku išrinkus Savivaldybės 

institucijos atstovą, pavaduotoju turi būti išrinktas nevyriausybinės organizacijos atstovas ir 

atvirkščiai. 



3 

 

 

16. NVO tarybos posėdžius inicijuoja ir veda NVO tarybos pirmininkas, jo nesant – 

pavaduotojas. Inicijuoti pоsėdį gali ir NVO tarybos nariai. 

17. NVO tarybos posėdis gali būti inicijuotas 1/3 NVO tarybos narių. 

18. Kiekvienas NVO tarybos narys turi teisę siūlyti klausimus posėdžiui, iš anksto 

informavęs apie tai NVO tarybos pirmininką. 

19. NVO tarybos posėdžius organizuoja ir protokoluoja Savivaldybės administracijos 

darbuotojas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimu, o Savivaldybės administracija 

suteikia patalpas posėdžiams. 

20. NVO tarybos pirmininkas: 

20.1. šaukia NVO tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 

20.2. pasirašo NVO tarybos posėdžių protokolus ir kitus su NVO tarybos veikla susijusius 

dokumentus; 

20.3. dalyvauja institucijų, įstaigų, organizacijų posėdžiuose ir pasitarimuose, kuriuose 

svarstomi su NVO tarybos kompetencija susiję klausimai; 

20.4. artimiausiame NVO tarybos posėdyje informuoja NVO tarybos narius apie 

atstovavimą NVO tarybai ir dalyvavimą su NVO tarybos kompetencija susijusiuose renginiuose. 

21. NVO taryba renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį, esant būtinybei dažniau. 

22. NVO tarybos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja daugiau kaip pusė NVO tarybos 

narių. NVO tarybos posėdžiai yra atviri. NVO tarybos posėdžiuose iš anksto užsiregistravus gali 

dalyvauti nevyriausybinių organizacijų ir visuomenės atstovai stebėtojų teisėmis, kurie turi teisę 

pasisakyti po to, kai pasisako NVO tarybos nariai. 

23. Sprendimai priimami, kai jiems pritaria daugiau kaip pusė narių. Balsams pasiskirsčius 

po lygiai, lemia pirmininkaujančio asmens balsas. 

24. Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovų įgaliojimai NVO taryboje nutrūksta, jeigu: 

24.1. NVO tarybos narys, deleguotas Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus,  atsistatydina savo noru; 

24.2. nutrūksta jo darbo (tarnybos) santykiai atstovaujamoje savivaldybės institucijoje; 

24.3. jis atšaukiamas jį delegavusios institucijos iniciatyva. 

25. Nevyriausybinių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, atstovų įgaliojimai 

NVO taryboje nutrūksta, jeigu: 

25.1. NVO tarybos narys, deleguotas nevyriausybinių organizacijų, veikiančių Savivaldybės 

teritorijoje,  atsistatydina savo noru; 

25.2. nutrūksta jo narystė atstovaujamoje nevyriausybinėje organizacijoje; 

25.3. jis atšaukiamas jį delegavusios nevyriausybinės organizacijos iniciatyva. 

26. NVO tarybos sprendimai yra vieši, informacija skelbiama Šiaulių rajono savivaldybės 

interneto tinklalapyje www.siauliuraj.lt. 

27. NVO tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Šie nuostatai tvirtinami ir keičiami Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

_________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-222, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10988 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d63046a05c9511e79198ffdb108a3753


4 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-314, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18411 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e940ae00e80911e88dd9e201dd8ee4f2

